Bibl. nationale, ms fr. 6028, fol. 39. — Le patronage de Saint-Martin de Voncq 
fut uni a la Chantrerie sur requete de Jean Roland, chanoine-chantre. Arch. dep. Marne, 
Depot annexe de Reims, G 375, pieces 9-24 (an. 1677-1678). 

P.-L. PECHENART, Histoire de la Congregation Notre-Dame de Reims, t. I, 1886, 
p. 178 n. 1. 
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M. Roland, leur instituteur, et de dormer son approbation 1. Appele a dormer 
son sentiment sur 1'Histoire de Reims et son auteur, voici en quels termes s'expri-
mait Michel de Blanzy: 

a Aut satis erat Dom. Guillermo Marlot multa fuit ingenii, suaeque 
eruditionis praeclara monumenta aetate media dedisse publico, suum sinere 
non poterat scientia profundior, maturior aetate, inter libros canus, majorum 
rerum capax otiari animum, inerte esse manum, calamumve, gloriosam medi-
tabatur, et innocentem inaudito miraculo, grandiorique et insigniori, ceteris 
jam publico datis opere sui nominis apotheosim, invigilans revocando ad vitam 
Frodoardo, et ad nostra tempora protrahendo, evoluendo et enucleando annos 
et acta insignis Ecclesiae Remensis, ut cuderet Anna/es, singulos illius annos 
fideliter, suamque simul feliciter afferendo memoriam longiorihus annis : 
bipertitum opus est, et jam primum prodit in lucem Tomus secundus, non 
impar altri, in quo lector criticus ne vel leve offendiculum invenire potent, 
nisi nodum quaerere velit in scripo, pompam ahhorret stilus ejus, calamistros, 
fucum, cincinnos, sed tersus est, facilis, candidus, ut decet Historicum, Reli-
giosum virum, et antiquum Doctorem Theologum, veritati et fidei Catholicae 
doctrina nihil habet alienum, solida est, nullis admixta vel fabellis, vel dubiis, 
pia est, profunda et gravis, perfecte respondens, tum dignitati materiae tum 
Authoris sui pietati, profundae eruditioni et venerationi, en illius opens critica, 
si tamen justum criticae nomine donari possit encomium, en judicium quod 
palam, et pub/ice profert Remis primo Aprilis anno Domini 1679, Michael 
de Blanzy, sacrae Theologiae Doctor, et Professor in Collegio Universitatis 
Remensis, necnon Ecclesiae Collegiatae SS. Martyrum Timothei et Apolli-
naris canonicus » 2 . 

Chanoine et receveur du Chapitre de Saint-Timothee, Michel de Blanzy 
succeda, le 5 juillet 1684 3, a Robert Le Large 4, doyen, a ]a prebende 34 laissee 

I Nous connaissons ce texte par Ia copie transmise par Sur Clouez (t 1852). Michel 
de Blanzy se dit « pretre, ancien docteur et ancien professeur en theologie et chanoine de 
Notre-Dame do Reims )>. I1 declare et certifie avoir lu un livre qu'on lui a dit etre « un recueil 
de quelques avis donncz par feu Monsieur Roland, Chanoine theologal de Notre-Dame de 
Reims ». Tout etait « extremement conforme it la piece d'un si excellent homme », ren-
fermant (Ies maximes les plus pures de 1'Evangile et les principes de la Morale chre-
tienne les plus saints ), exprimes « de la maniere la plus juste et en termes les plus concis U;